Ismaelis Bulli-Idi notæ.

(22) Μεγάλη Καρύα. Ptolemaus et Stephanus in
 Thracia Chersoneso habent Καρδίαν; quam Domi-
 nicus Marius Niger comment. 10 in Europ. Geogra-
 phiam Cardiaspolim appellat. Illam quoque exhibent
 Tabulæ geographicæ Cassiorum in Chersoneso Thra-
 cica, quæ procul dnio illa est Μεγάλη Καρύα, pro
 Καρδία, a Græcis antiquis appellata. Lemnclavius
 in Pandectis Historiæ Turcicæ cap. 26, in Thracia
 Cherepolim locat, quam Græci Charinpolim appel-

cumque viam, quæ recta in Cherronesum du-
 cit, ingressus esset, speculatores ab eo præ-
 missi festinanter redeunt, nuntiantque Musta-
 pham cum ingenti exercitu, relictis locis illis,
 traugressum esse juxta vicum 81 a Turcis nu-
 per exstructum, hominumque frequentia cele-
 brem (Magna Carya is vocatur), postridie vero
 castrametaturum in agro Adrianopoleos. Hoc
 nuntio accepto Bajazites suspensus animi, inter
 audaciam et metum anceps, Adrianopoli egre-
 ditur, copiasque supra tringinta militum millia
 educit. Cumque pervenissent in quemdam cam-
 pum uliginosum (cujus extrema pars agro
 Adrianopolitano vicina est: ita tamen ut ob-
 scure Adrianopolis inde conspiciatur, quod silvis
 sit consitus, valdeque humidus locus), ad præ-
 llium se comparat. Jam quoque illuc cum suis
 accesserat Mustaphas, et utrumque exercitum
 ad conserendum inter se manus necessitas ad-
 gebat, quamvis incommodus situs videbatur.
 Hic Bajazites orationem paræneticam curru ve-
 ctus ac equitans meditatus, Occidentis duces sic
 allocutus est:

Viri fratres, universique qui vestro imperio parent,
 probe vobis cognitum est, quam clemens atque man-
 suetus in vos fuerit dominus noster defunctus. Ejus
 animum mitem ac facilem experti estis, qui vos non
 servorum, sed fratrum loco habebat. Is profecto
 voluptatibus suis haud indulgebat æque ac utilita-
 tibus vestris studebat: quodque in universos confe-
 rebat bonum, id lucro sibi apponi rebatur. Eo
 tendebat ille, ut prophetæ genus inerementa susciperet,
 resque Romæorum accisæ imminuerentur. Multas
 proinde urbes ac provincias Musulmanorum imperiū
 adjunxit, nec cessavit ad obitus usque sui diem vires
 ac potentiam augere, amplioresque reddere. Nunc
 vero qui hic castra habet falsus Turca, qui propter
 peccata nostra caput hoc tempore extulit, imperium
 nondum a se occupatum sibi arrogat: Romæisque
 potioem ejus nondum acquisiti partem tradit, quod
 regis nostri majores multo sudore ac labore partim
 possidebant. An non clare intelligitis hanc Cullipolim
 ejusque fretum claves esse Orientis ac Occiden-
 tis, Ægæi maris et Euxini? Quod si hanc sub ditone
 sua Romæi retineant, Turci captivos Romæos in
 Orientem transvehere minime poterunt, Romæi vero
 nullo arcen'e Turcos captivos traherent. Jamque res
 vestre, Romæis se in libertatem asserentibus, labare
 incipient. Vos hac de causa hortor, ut huic [a]so

lant. Notitia episcopatum sub patriarcha Byzantino
 exhibet Χερσιούπολεν, Heracleensi Thraciæ metropo-
 litæ subditam. Cantacuzenus, lib. 1, cap. 42, ha-
 bet etiam mentionem illius urbis, Μεγάλη Καρύα,
 κατὰ τοῦ Αἰτηχοσ λεγόμενοσ ὄροσ, Magna Carya jux-
 ta Lipicem montem sita. Lib. 111, cap. 76, de ea lo-
 quitur, ita ut Hexamilio Chersonesi Thraciæ vicina
 sit; ubi et cap. etiam 77 illam Charinpolim vocat,

ac commentitio Mustaphæ, et cum eo sentientibus Romanis opemque serenibus egregie obsistatis. Neque equidem sanguine Othmanico satius est impius iste fidei nostræ infestus. Ille enim Mustaphas domini nostri frater, quod ab eo olim audiui, infans admodum fato cessit. Hunc equidem ex infima Turcorum plebe unum, imperator Manuel Mosem viventem seritus, Iltrim Bajazitis filium jactabat. Deinde impostor iste, ut vidit imperatorem jurejurando teneri, amicitium **82** concordiamque inter ipsum dominumque nostrum stabilitam esse, aufugit in Walaohiam; ibique cum Myltza Mysorum tunc temporis principe moratus est, seque filium Bajazitis Iltrim jactans auxilium rogabat. Quod ubi obtinuit, inops equidem parvique momenti, Thessaliam invadit ac latrocinia exercet: obvios mercatores cæterosque spoliat: Iltrim Bajazitis filium se prædicat, exque Othmani prosapia editum. Quod ob flagitium dominus noster, ut probe scitis, exercitum justum adversus eum expedit: et inito prope Thessalonicam prælio, cum non posset sceleratus ille impetum sustinere, fuga in urbem istam pervenit. Tunc temporis etiam Cineites domino nostro militabunt: qui quidem, Asiæ eum præest, ducis generalis Smyrnæ et Ephesi titulo ibi arrogato antea defecerat. Inde valido exercitu a rage nostro pulsus, jussusque eum comitari et in occidentalibus provinciis degere. Iste ergo occisionem nactus Thessalonicam aufugit, et huc de causa Mustaphæ se conjunxit. Cumque cives in eo proposito non prorendi hunc impostorem, pertinaciter starent, dominus noster ad ipsorum imperatorem acripit, salique ei clare significat: Cum exivissem ad ventionem, imperator illustrissime, ut feram comprehenderem, jamque lupo abacto prædam, quam sectabar, in manibus haberem, imperii tui mandras lupo iste ingressus est, salvusque evasit. Peto itaque prædam meam mihi reddi, ne tuis ac meis pecudibus temporis lapsu perniciem afferat. Istis imperator respondit: Etsi lupo sit qui salutem sibi in mea mandra quæsitiv, mansuetæ tamen ac humanæ sum indolis; neque ex aliena corde voluptatem capio. Lupi custos ero, non proditor. Hoc contentus sis, ut eum frenatum cohibeam meæ potestati suppositum, eique non permittam procurrere, et aliquid quod tuum sit devastare. Securus ergo omnibusque ubertim abundans regna dum vizeris, sadderibusque sita, quæ jurati ambo pepigimus. Dehinc hunc Mustapham ac Cineitem Constantinopoli delinuit, et post quadriennium in Lemnum insulam illum transmisit, ubi hactenus degerat. Nunc cum nocere nobis imperator haud possit, intelligatque consilia sua exitum non sortiri (volebat quippe duos infantes regios penes se habere, suisque viribus terrorem nobis per ipsos injicere), transfugam istum Cineitem ac Mustapham, ceu canes feros et rabie citatos, in nos im-misit. Ad capturam quidem modum aut leporum contra hostes nos non præbeamus; quin etiam tanquam leones insiliamus, hastasque nostras, quæ flecti nesciunt, in eos directe quatiamus. Animum addat nostrorum